Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. meo,
interlineat, al damunt de per, cancel·lat.
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405

1477, juny, 9. Igualada

Ramon Sala, prevere beneficiat del benefici de Sant Llorenç a l’església
parroquial de Santa Maria d’Igualada, estableix en emfiteusi a
Joan Beneyt, habitant de la mateixa vila, un hort que es troba
a l’Horta Vella de la vila d’Igualada, amb un cens de 10 sous,
i en concepte d’entrada ha lliurat un parell de perdius.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 108v-109r.

Dicta die.
In Dei nomine. Ego, Raymundusa Sala, presbiter beneficiatus

beneficii Sancti Laurencii, in ecclesia parrochiali Beate Marie
instituti, gratis et ex certa sciencia et cetera, ad bene meliorandum
stabilio et in emphiteosim do et concedo vobis, Iohanni Beneyto,
habitatori ville Aqualate, et vestris et quibus volueritis, vestris
cum consimilibus et vestrorum, totum illud ortum sive terre
trocium situm in termino dicte ville Aqualate in [f. 109r] loco
vocato la Orta Vella, prout terminatur ab una parte cum
restellatore quod discurrit de rego molendinorum de la abbadia,
ab alia parte cum riaria, ab alia parte cum orto Luce Corder,
et ab alia parte cum orto Bernardi Domenech. Et tenetur per
dominos dicte ville ad censum ... Hoc itaque et cetera. Sicut melius
et cetera. Sub tali cum pacto et condicione quod pro censu
predictorum et pro omnibus melioramentis et cetera, detis et
solvatis michi et successoribus meis in dicto beneficio annis
singulis, in festo Nathalis Domini, censum pretextu dicti orti dari
solitum quod est decem solidorum Barchinone et cetera. Sine
aliqua dominacione et cetera. In hiis autem non faciatis aut
proclametis alium dominum et cetera. Liceat vobis et cetera. Pro
intrata vero predictorum dedistis et solvistis michi unum par
perdicium. Et ideo, renunciando et cetera, promito quod dictum
ortum faciam vobis et vestris habere et tenere et cetera. Et tenebor
de eviccione largo modo et cetera. Et solvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Et pro hiis obligo bona mea propria et
eciam bona et iura dicti beneficii et cetera. Et iuro et ceterab. Ad
hec ego, Iohannesc Beneyt, acceptans dictum stabilimentum,
promito ipsum ortum meliorare et cetera, et solvere annis singulis
dicto termino dictos census et cetera. Sine dilacione et cetera. Et
solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona
et cetera. Et iuro et cetera.
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Testes, Petrus Ledo, textor, et Iohannes Sala, agricultor, ville
Aqualate.

a al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. Et
iuro et cetera, interlineat. c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per
indicar la ferma.

406

1477, juny, 10. Igualada

Joan Navarro, habitant de la vila d’Igualada, es compromet davant
d’àrbitres que no emprendrà cap acció contra Gonçal de Fries,
habitant de la mateixa vila, per raó de la capa que el primer
empenyorà al segon per la quantitat de 20 sous.
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Die martis, .X. iunii, anno predicto.
Ego, Iohannesa  Navarro, habitator ville Aqualate, ex una,

et ego, Gondissalvusb  de Fries, habitator eiusdem ville, partibus
ex altera, et cetera, gratis nos, dicte partes, compromitimus in
vos Filipum Valles, barbitonsorem, et Petrum Gil, sartorem dicte
ville, tanquam in arbitros arbitratores, laudatores et amicabiles
compositores, sub pena .C. solidos per nos, dictas partes, vobis,
dictis arbitris, et nobis, dictis partibus, per estipulacionem
promissa et cetera, super omni accione, questione, peticione vel
demanda, lite vel controversia quam ego, dictus Iohannes
Navarro, possim facere contra vos, dictum Gonsdissalvum de
Fries, pretextu cuiusdam cape quam ego, dictus Iohannes
Navarro, in pignore tradidi pro .XX. solidorum, petens solucione
et satisfaccione michi fieri de eadem capa. Et superc excepcionibus
et defensionibus et cetera, et super deppendentibus et cetera,
convenientes nos, dicte partes, comparere et stare dicto et pro-
nunciacione vestris, et non appelare et cetera nec recurrere
arbitrio boni viri, possitis procedere et cetera. Et breviter, sim-
pliciter iuris ordine servato et cetera, et non contravenire sub pena
centum solidorum adquirenda. Et pro hiis obligamus bona et
cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera. Et tempus
et cetera, hunc per totam diem crastina et cetera.

Testes, firme dicti Iohannis Navarro Petrus Soler, sirurgicus,
et Bernardus Venrell, dicte ville. Et firme dicti Gondissalvi
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Iohannes Tenat, faber, Anthonius Rosseta, parator, et dictus
Bernardus Venrell.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, deppe.

407

1477, juny, 11. Igualada

Antònia, vídua de Pere Paloma, d’Igualada, en possessió dels béns
del seu marit, que es trobaven obligats i hipotecats pel seu
dot, esponsalici i altres drets, estén àpoca a favor d’Antoni
Mateu, major de dies de la vila d’Igualada, d’haver rebut 50
lliures, preu de la venda d’una peça de terra campa que es
troba prop dels femers de Soldevila, terme d’Igualada, de la
manera següent: Antoni Mateu assumí de pagar i si era el cas
lluir un censal mort de 45 lliures al qual els béns del seu marit
eren obligats; un censal mort de 10 lliures de preu que el seu
marit i altres prestaven a la capella de Trullols, a l’església
de la vila; un censal mort de 5 lliures de preu que el seu marit
i altres prestaven a la capella per Francesc Espelt; un censal
mort de 5 lliures de propietat que Guillem Muset, de la predita
vila, rebien sobre els béns del seu marit; un censal mort de
10 lliures de preu que el seu marit i altres prestaven a Joan
Franquesa, notari difunt; un censal mort de 15 lliures de preu
que el seu marit, com a fidejussor del difunt Antoni Biosca,
assaonador, prestava a l’Almoina d’Igualada; el valor de tots
aquests censals és de 45 lliures, i les restants 5 lliures es
pagaren al comptat.
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[f. 109v] Die mercurii, .XV. inuii, anno predicto.
Sita omnibus notum quod ego, Anthoniab , uxor Petri

Paloma, quondam, maioris dierum ville Aqualate, tenens et
possidens omnia et singula bona et iura eiusdem viri mei
ypotecata et obligata pro meis dote et sponsalicio et aliis iuribus
meis, confiteor et recognosco vobis, Anthonio Mathei, maiori
dierum dicte ville Aqualate, quod per modum subscriptum sol-
vistis et tradidistis michi, voluntati mee, omnes illas quinquaginta
libras monete Barchinone de terno, pro quibus seu quarum precio
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ego vendidi vobis et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totam
illam peciam terre campam quod antiquitus solebant esse diverse
pecie terre sive proprietates, citam in termino dicta villa Aqualate,
apud Los Fomers de Soldevila, prout de ipsa vendicione plene
constat instrumento inde facto seuc recepto per notarium subs-
criptum, prima die mensis aprilis proxime devoluti. Predictas
vero quinquaginta libras solvistis in hunch qui sequitur modum,
quem ex et de illis, de mei vountated  assumpsistis onus solvendi
pariter, et suo casu luendi, precio sive proprietatese  censualium
mortuorum subscriptorum usque ad quantitatem quadraginta
quinque librarumf  dicte monete, ad que hereditas dicti viri mei
est obligatag , videlicet: illud censualem mortuum certeh  annue
pensionumi  solvende anno quolibet certo terminoj, et precii sive
proprietatis decem librarum, quod dictus Petrus Paloma et alii
inde obligatik  faciant et prestant capelle d’en Truyllols, in ecclesie
dicte ville institute; item, et illud censuale mortuum certel

pensionis annue solvendem ... anno quolibet certo terminon, precii
sive proprietatis quinque librarum dicte monete, quod dictus vir
meus et alii inde obligati faciunt et prestant capelle per
venerabilem Franciscum Spelt, quondam, in platea Bladi dicti
ville dotate; item, et illud censuale mortuum pensionis annue
certeo  solvende anno quolibet certo terminop  et precii sive
proprietatis quinque librarum eusdem monete, quod Guillermus
Muset, dicte ville Aqualate, seu eius heredes, recipiunt super
hereditate et bonisq  eiusdem viri mei; item, et eciam illud
censualem mortuum certe annue pensiones et precii sive
proprietatis decem librarum sepedicte monete, quod dictus
quondam vir meus et alii inde obligati facientr  et prestant, annis
singulis certo termino sive die, venerabili Iohanni Franquesa,
quondam, notarii, causam et titulum habenti ab Anthonio Cardo,
quondams, notarii, ville Pratorum Regis; et illud censuale
mortuumt  certe annue pensionis et precii sive proprietatis
quindecim librarum dicte monete quod dictus quondam vir meus,
tanquam fideiussor Anthonii Bioscha, quondam, assahonatoris
dicte ville, faciebat et prestabat annis singulis, certis terminis sive
die, elemosine dicte ville. Quequidem precia sive proprietatis
ipsorum censualium summam capiunt dictarum quadraginta
quinque librarum, restantes vero quinque libras ad complementum
dictarum quinquaginta librarum precii dicte pecie terre, solvistis
michi numerando. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate
etu per modum predictum non solute peccunie, et doli mali in
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testimonium premissorum de predictis quinquaginta libras,
presentem vobis facio apocham de soluto, ac bonum et perpetuum
finem et pacto de ulterius non petendo et de non agendo, vallatum
stipulacione solempni [f. 110r]. Actum est hoc Aqualate, undecima
die mensis iunii, anno a Nativitate Domini, millesimo quadra-
gesimo septuagesimo septimo. S+num Anthonie, predicte, qui hec
laudo et firmo.

Testes huius rei sunt, venerabiles Garcias Morigon et Marchi
Catarro, sutor, ville Aqualate.

a. al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues ratlletes
obliqües per indicar la ferma. c. facto seu, interlineat. d. de mei voluntate,
interlineat. e. precio sive proprietates, interlineat. f. segueix, cancel·lat, Barchi-
none. g. ad que hereditas ... obligata, interlineat. h. certe, interlineat al
damunt de pensionis, cancel·lat. i. segueix, cancel·lat, solidorum. j. segueix,
cancel·lat, solvendorum. k. segueix, cancel·lat, facie. l. certe, interlineat.
m. segueix, cancel·lat, solidorum. n. segueix, cancel·lat, solvendorum. o. se-
gueix, cancel·lat, quantitatis solven. p. segueix, cancel·lat, solvendorum. q. et
bonis interlineat. r. segueix, cancel·lat, bant. s. segueix, cancel·lat, ville Pra.
t. segueix, cancel·lat, proprietatis. u. segueix, cancel·lat, non.

408

1477, juny, 19. Igualada

Gonçal de Fries, col·lector de les imposicions a la vila d’Igualada,
en pagament d’un préstec fet bono amore per Antoni Mateu,
de la mateixa vila, atorga a aquest tots els drets que li pertanyen
sobre les 28 lliures que Dalmau Mercader, Pere Mas, sastre,
i Baltasar Soler, teixidor, tots de la vila d’Igualada, han de
pagar per raó de les imposicions de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 110r.

Die iovis, .XVIIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXVIIº.
Ego, Gondissalvusa  de Fries, collector imposicionum in villa

Aqualate pro serenissimo domino rege, in solutum et satisfacionem
consimilis peccunie quantitatis quam debeo vobis Anthonio
Mathei, dicte ville, racione mutui prob  me gratis et bono amore
facti, do, cedo et mando vobis, eidem Anthonio Mathei, presenti
et acceptanti, et vestris et quibus volueritis omnia iura omnesque
acciones et cetera michi, dicto nomine pertinencia et pertinentes
in viginti octo libris Barchinone quas Dalmacius Mercader, Petrus
Mas, sartor, et Baltesar Soler, textor, dicte ville, michi, dicto
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nomine, debent et solvere tenentur racione reste preciorum
imposicionum dicte ville hunc ad festum Beate Marie mensis
augusti proxime venientis, ut in contractu securitas dictarum
imposicionum contineturc et cetera. Quibus iuribus possitis
petere et cetera. Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones
et cetera. Et omnia aliad  facere et cetera. Dicens et intimans tenore
presentis publici instrumenti et cetera. Dictis Dalmacio Mercader,
Petro Mas et Baltesari Soler, quatenus de dictis .XVIIIº. libris
vobis, dicto Anthonio Mathei pareant, respondeant et cetera.
Pomitens facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor de eviccione
et cetera. Largo modo et in omni casu et cetera. Et solvam
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona mea
propria. Renuncio et cetera. Et iuro.